
SML 2021/326

Dohoda o uplatnění bankovní záruky 
na opravu silnice NN 472 

stavby R1 retenční nádrž Cholupice

č. 02PT-007022 
č.j.:RSD-561763/2021-l

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. §1746 odst. 2) a § 1785 an. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 12
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, Praha 4 - Modřany 
zastoupená: ................................... starostou MČ Praha 12 
IČ: 00231151^
(dále jen „MČ Praha 12“) na straně jedné 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
jejímž jménem jedná:..............................Ph.D, ředitel Závodu Praha
ve věcech smluvních: .................................
.....................
DIČ CZ65993390
(dále jen „RSD j  na straně druhé

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1) Městská část Praha 12 prohlašuje, že je majitelem a správcem nemovitosti příjezdové 
komunikace k RN Cholupice a letišti Točná, č. komunikace: NN 472.

2) MČ Praha 12 uplatnila v záruční době na ŘSD jako investorovi stavby reklamaci 
povrchu komunikace NN 472 dopisem č.j. P12 24046/2017 ODO dne 30.5. 2017

3) ŘSD postoupilo tuto reklamaci na zhotovitele stavby Petr Březina -  APB Plzeň (nyní 
APB Plzeň a.s.) dne 16.8.2017 pod č.j. 9728/21/17-21100.1 a opakovaně tuto reklamaci 
povrchu komunikace urgovala dopisem č.j. 10136/21 /18-21100.1 KJan ze dne 26.7.2018 
včetně následných jednání 16.10. 2018, 31.10. 2018, terénního šetření na místě se 
zhotovitelem stavby 10.4.2019 a vyhotovením nezávislého „Znaleckého posudku č. 
103/2018 o poruchách vozovky polní cesty R1 Retenční nádrž Cholupice, SO 153.2“ 
zpracovaným ........ ................................ v Brně dne 7.6.2018, kde bylo jednoznačně 
stanoveno, že při realizaci nebyl dodržen předepsaný technologický postup, díky čemuž 
došlo k degradaci povrchu vozovky.

4) Zhotovitel stavby APB Plzeň a.s. tuto reklamaci odmítl dopisem dne 28.5.2019.
5) ŘSD, na základě odmítnutí reklamace zhotovitelem APB Plzeň, požádalo dopisem č.j. 

5516/21/19-21120 ze dne 13.6.2019 ČSOB a.s. o plnění bankovní záruky referenční



číslo PRAGGOOO17863 za odstranění vad díla vzhledem k nevypořádaným nárokům 
stavby -  reklamace opravy povrchu komunikace NN 473, stavby RN Cholupice, Objekt 
SO 153.2 úprava polní cesty. Výše garantované částky bankovní záruky činí 248.712,40 
Kč,- Kč a byla ŘSD poukázána na účet č. 10006-15937031/0710 vedený u České 
národní banky.

1) ŘSD prohlašuje, že v souvislosti s prováděnou opravou reklamované komunikace NN 
472 poskytne Praze 12 částku z plnění Bankovní záruky č. PRAGG00017863 za 
odstranění vad díla ve výši 248.712,40 Kč, kterou Praha 12 využije na uhrazení opravy 
povrchu zmíněné komunikace.

2) Praha 12 vystaví fakturu ve výši částky plnění bankovní záruky 248.712,40 Kč 
neprodleně po podpisu této dohody a ŘSD ji proplatí do 30 dnů od obdržení. Celá částka 
plnění bankovní záruky bude použita na opravu zmíněné komunikace.

3) Smluvní strany si tímto sjednávají, že uhrazením faktury ve výši částky plnění bankovní 
záruky bude reklamace povrchu vozovky NN 472 pod č.j. PÍ2 24046/2017 ODO ze dne 
30.5. 2017 vyřízena a Smluvní strany nebudou v souvislosti sní uplatňovat další 
nároky.

1) Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 SB., o registru smluv. Zveřejnění zajistí ŘSD.

2) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dohodu 
lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně číslovaných 
dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna dohody platná.

3) Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

Cl. II.
Předmět dohody

Cl. III.
Závěrečná ustanovení

V Praze dne.......R  «  ®
1 3 - 11-  202)

V Praze dne ... . ^

starosta MČ Praha 12 VUVD DO, Dl a D5, RSD CR 
Závod Praha



M ěstská  čás t P raha  12 
D o ložka

ďe § 43 zakon.i {. 131 2000 Sb.. o hlavním nMá Piaze 
Osvědčují, že lato listina b»’3

a) zvc-; 4T)  0 4 4
O  s c h v a lf i  um  i i', i uly um i ' • • • ' <-

c) byl udělen souhlas usnesemnyady zastup ,e

i á í  12. m
V  Praze dne ...... . V Praze

pověřený člen zastupitelstva

11 12. 202;
/  /?

po čian zastup ;ei»iv i


